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Description of t4thodology 

The monthly survey of major telephone 
systems was initiated in 1971, at the re-
iuest of the industry, to provide data that 
'iould serve as timely economic indicators to 

S  measure current progress in this important 
egment of the Canadian economy. Together, 

the participating systems account for over 
95% of the telephone business in Canada and 
provide a reasonable geographic representa-
tion of telephone activity. The engineering 
and accounting concepts of the survey are 
consistent with those accepted by Telecom 
Canada. 

Completed survey forms are mailed to Sta-
tistics Canada by the respondents by the 
25th day after the reference month. The 
returns are compiled manually and Canada 
totals are released in this publication. 
Current monthly data and year-to-date fig-
ures along with comparable statistics for 
the previous year are sho.n. 

Quality of Data 

When the returns are received by Statis-
tics Canada, they are checked for consis-
tency with previous returns. All unusual 
occurrences are queried for confirmation and 
clarification with the respondents con-
cerned. It is understood that the data are 
either actual or best estimates made by the 
telephone systems, but that final adjust-
mrnts have not been made. No attempts have 
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Description des unéthodes 

L'enquète inensuelie auprës des principaux ré-
seaux téléphoniques a été menée pour is premire 
fois en 1971 b leur detnande pour recueillir des 
données permettant de constituer in indicateur 
économique actuel de Is performance de cette im-
portante industrie de l'éconcxnie canadienne. Les 
réseaux participants interviennent ensemble pour 
95% de i'activité de leur mecteur au Canada et en 
constituent une bonne repartition géographique. 
Les concepts techniques et comptabies de i'en-
quète correspondent b ceux que lélécom Canada a 
adoptés. 

L'enquêté remplit son questionnaire et le 
renvoie h Statistique Canada avant le 25e  jour 
suivant le mois de référence. Les données sont 
compilées manueliement, et seuls les totaux pour 
le Canada paraissent dana Is présente publica-
tion. 01 publie lea données du mois en cours avec 
celles du mne mois l'année précédente, en plus 
de presenter des chiffres cumulés. 

Qualité des donriées 

Des que les declarations parviennent A Statis-
tique Canada, on s'assure de leur homogénéité en 
lea cotnparait aux declarations précédentes; tout 
écart inhabituel est alors présenté pour éclair-
cissement ou confirmation au répondant concerné. 
Nus savons qu'il s'jit Ih de données courantes 
ou, du mains, des meilleures estimations possi-
bles des réseaux, ces derniers n'ayant Pu encore 
apporter les rect i ficat ions dCfinit ives. Ii n' y 
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a eu aucune tentative faite pour éliminer les 
operations entre sociétés. Horinis quelques can 
isolés o'u l'on doit extrapoler des valeurs nan-
quantes, les declarations sont completes. 

Comperthil ité 

La comparaison des recettes des 13 réseaux 
téléphoniques participants pour l'année 1984 fi-
gurant sur leur declaration annuelle avec les 
recettes de Ia méme année recueillies dans le 
cadre des enquètes mensuelles révële que les re-
cettes mensuelles pour l'année étaient meusévalu-
es de 0.1%. 0-i peut donc supposer que les r&-

sultats des enquètes mensuelles sont represents-
tifs de l'industrie. 

Faits saillants (Les chiffres de 1984 figurent 
entre parentheses) 

Les recettes d'exploitation pour aotit 1985 se 
mont établies b $834.6 millions ($777.9 mil-
lions), une augmentation de 7.3%. Les dépenses 
iexploitation me sont chiffrées b $538.3 mil-
lions ($528.0 millions), une hausse de 2.0%. 

Les recettes nettes d'exploitation, après dé-
duction des dépenses d'exploitation, ont augmenté 
de 18.6% pour s'établir b $296.4 millions ($249.9 
millions). Les dépenses de construction ont pour 
leur part eu une diminution de 2.2%, pour passer 

$206.6 millions. 

Au cours du nois, ces compagnies de téléphone 
ont acheminé 156.7 millions (146.6 millions) corn-
inu-ucations interurbaines. Leur personnel b la 
fin du mois totalisait 98,426 salaries (99,982), 
une diminution de 1.6%. Le nombre total de télé-
phones en service mu cours du mois était de 15.5 
millions (16.2 millions), ce qui représente tue 
diminution de 4.2%. Les téléphones résidentiels 
ci les téléphones commerciaux ont représenté rem-
pectivmnent 71.5% (71.0%) et 28.5% (29.0%) du 
riombre total d'appareils. 

Le tileau 2, present le nornbre des lignes 
dacces en service par genre de service au lieu 
des téléphones par genre de service. 

Les personnes désireuses de faire connaltre 
leurs observations ou remarques, ou de demander 
des renseignements coraplémentaires peuvent S' a1-
resser b J.R. Slattery (613-990-8693), Section 
des communications et de P information, Division 
rle sen ices, Stat j5f iqup Canada, Ottawa, K1A 
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been made to remove intercompany transac-
ions. Response is complete except for iso-

fated instances where missing values are 
ext rapolated. 

Coniparthil ity 

A comparison of the 1984 revenues of the 
15 participating telephone systems taken 
from their annual returns with the revenues 
For the same year taken from the monthly 
survey indicate that the monthly revenues 
for the year had been understated by 0.1%. 
Thus, it is 	 hat tho mont hiv survey 
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Statistical Highlights (ligures for 1984 are 
Sliowi in Parentheses) 

Operating revenue for August, 1985 was 
$1354.6 million ($777.9 million) up 7.3%. 
lipritior] expenses were $5313.3 million 
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i fog expenses was $296.4 million ($249.9 
ririlijon) an increase of 18.6%. Construction 
expenditures were $206.6 million ($211.2 
riflion), down 2.2%. 

)Jring the month these telephone compa-
s.; handled 156.7 million (146.6 million) 
toll messages. The nuiiber of employees at 
the end of the month was 98,426 (99,982) a 
decrease of 1.6%. There were 15.5 million 
(16.2 million) telephones reported in ser-
vice during the month, a decrease of 4.2%. 
miesidential and business telephones account-
rd for 71.5% (71.0%) and 28.5% (29.0%) res- 

iii ;; 	in 	service 	by 	type 	instead 	of 

f'ilephones by type. 

Any suggestions, comments or requests for 
furt her information on this survey should be 
sent to J.R. Slattery (613-990-8693) Commu-
o;rnt ions and Information Sect ion, Services 
Di'. I or' • Di il i it in, lariat;, lit I nw K 1°, [0 I. 



141111 1. OperaLirug licven,r and Expanses, Salaries and 	ea, Con.triitiun Expenditures, loll Issages and Eaployees 

ARI 140 1. Becottes at d6penses d'exploitation, ru.,4rstion, d4penses do construrtion, ciuuicstions interua-b.inea et effectif. 

August 	 Year-to-date 

Aott 	 oulErre cxjnul8 

1985 	 1904 	 1985 	 1984 

thousands of dollars - mill iers de dollars 

Operating revenue - Recettes d'eoploitation 
local 	se,xice(1) - Services local(1) 317,028 110,050 2,518,963 2,425,963 
Toll service - Service inlerurhain 458,339 419,210 3,495,178 3,170,232 
Directory advertising - 	 Insertiorro pu10licitaures 11,968 10,366 94,379 79,818 
Tither operating revenue - Autree recettas d'evploi- 

tation $2,248 43,047 595,543 325,559 
less 	,,collect ible revenue - Muins contents irr9cou- 

vrthles 4,968 4,803 37,971 34,933 

OPERATIIL REVENLIE - TOTAL - R(C(TTES D'EQ'LOIIATILIII 834,615 777,870 6,460,092 5,966,639 

Operating expenses - D6peoses d'exploitstion; 
Maintenance - Entretien 128,649 127,204 1,068,965 1,007,427 
lpreci.tion - Ammortissement 151,672 143,267 1,177,032 1,136,962 
Traffic - Trafic 25,821(2) 26,640(2) 195,747(2) 195,687(2) 
Marketing and cc'ssercisl - Ccua,erciaiisstion 75,589(3) 68,565(5) 580,021(3) 525,509(3) 
Tkber - Aol rex 154,532 162,281 1,314,761 1,276, 162 

OP(8A11182 E)PE16[5 - TOTAL - OCI'tp&S DTO'LOIIATII)l 538,263 527,957 4,336,428 4,141,147 

Net operating revenue - Recettes nettu,s 0' exploitation 296,352 249,913 2,125,664 1,824,892 

Salary and sage payments - Total - RAc,.r6rations 268,713 271,264 2,104,334 2,070,250 

Constrict ion expenditures - Total - 04penaes de cons- 
trurtion 206,558 211,208 1,562,186 1,402,929 

'Ihone toll messages - Co,smuxicetions interurb.ines 	1 000 156,746 146,640 1,176,984 1,084,984 

yees(4) - lotal - Effectifs(4) 	 110. - fOre 98,426 99,982 

S Includes revenur from coin telephones. 
1 compriB lea tax iphones. 

ci uies Bell Canada "Operator Services expense". 
omprend lea "depenses au titre des services d'assistwice têléptuniqu.as' de Bell Canada. 
IcTudes Bell Canada "Custisser Provisioning" expense. 
Coeprend les "dApences so titre des services au client" do Bell Canads. 

(4) At end of month. 
(4) En fin do sois. 

Figures not applicsble. 
N'ayant pus lieu do figurer. 

TABtI Z. Netserk kce.s tines in Service, by Type ((lad of Tbnth) 

TABLEAU Z. Ugnea d'.,che an service par genre de seryice (en fin de moim) 

Typo of service - Genre do service 
Residence 

Adsidentiels 

Businese 

Casmerciaux 

August - 4oCt 

1985 	 1984 

nusber - ncnabre 

tines - Lignemu 
Individual - Individuetles 8,018,837 1,735,095 9,753,930 
Tao-party - A deux abonn6s 312,079 2,194 314,273 
Multi-party - Partag9es $60,160 21,769 581,929 
Wide area telepl'nne service (WAYS) - 

Service interurtain plmnifiA (WAYS) ,., 74,457 74,457 
Coin - Taxiphones ... 144,948 144,948 
I'41bile - i4jOiles ... 83,998 83,998 
Centrev - Centres ... 391,381 391,381 
PDX - PDX - 356,913 356,913 
Other - Autres - 7,905 7,9.15 

ACCESS tiltS - TOTAL - tII)tS D'ACCISS 8,091,076 2,818,658 11,709,134 

II ltPHOPCS(1) - TOTAL 	- TL('PlliPCS(1) 11,060,096 4,408,250 15,468,346 	 16,150,864 

B.C. 	Tel 	reports fluster of sthx,rriber lines rather than nusber of telephones. S I 

B.C. 	Tel 	fait 91st do nnebce do iignes d'onn8 plutOt que du no.sbre do téléphonea. 
• 	 figures not appl lc84le. 

n 'ayant p.s lieu do figurer. 
figures not ass,1841e 
rrnebres indisporuibles 
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